
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO" 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75 Fax: 0541.78.47.96 
Codice MIUR: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.gov.it 

 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via Gambalunga 106 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 22611 (prim). - 52043 (inf.) 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

f\\server_ic\lavoro\acquisti\000 bandi di gara\17 eurocamp\1 determina  affidamento  diretto.doc 

 
Prot.n. 3901/4.1.i                                                                                                                                                             Rimini, 15/04/2019  

     OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO PROGETTO “SPORTIVAMENTE INSIEME” A.S. 2018-19 
CIG: Z0F27FC58B 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato ed irelativo 
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto  del 28 agosto 2018 n. 129 (regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107); 
VISTO l’art. 164 del nuovo Codice degli Appalti D.L.gs. n. 50/2016 che ha recepito la suddetta direttiva UE per le concessioni di breve durata; 
VISTO il D. L.vo n. 50 del 18/04/2016  (Codice dei Contratti Pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE); 
VISTO il D. L.vo n. 56 del 19/04/2017 (Disposizioni integrative e correttive al D. L.vo  18 aprile 2016, n. 50); 
VISTE le linee guida n. 4 di attuazione del D.lgs n. 50 del 18/04/2016; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 79 del 20/02/2019 di approvazione del Programma Annuale esercizio 2019 
CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 
VISTA  la delibera n. 72 del 18/12/2018 determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e 
forniture (art. 45 lettera A D.I. 129/2018); 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 63 del 
03/09/2015;  
VISTO il progetto dal titolo “Sportivamente Insieme” presentato dalle docenti Naddi Elena e Doriana De Gregori prot. n. 8358/4.1.d del 19 ottobre 
2018 il quale prevede un soggiorno  extracurriculare con diverse tipologie diadattiche e laboratoriali (attività all’aria aperta in strutture e campi 
sportivi,  escursioni sul territorio  romagnolo) rivolto agli alunni delle classi prime della scuola secondaria di primo grado; 
VISTA  l’approvazione del progetto con delbera  n. 67 del Consiglio d’Istituto  del 07/11/2018; 
CONSIDERATO che il finanziamento del progetto è previsto nel capitolo di spesa P01/01 ed è interamente a carico delle famiglie; 
CONSIDERATO che per l’espletamento  di tale progetto occorre stipulare un contratto con un struttura idonea agli scopi; 
VERIFICATO che, relativamente al progetto di cui trattasi, non ci sono  “convenzioni attive”  presenti sulla piattaforma CONSIP s.p.a;  
VERIIFCATO che l’unica struttura idonea  ad ospitare gli alunni e  adatta all’espletamneto di tutte le attività propste dalle docenti  e situata nelle 
vicinanze della città di Rimini è l’Eurocamp srl con sede in via Colombo, 26 a Cesenatico. 
CONSIDERATA  la valenza didattica del progetto proposto in quanto favorisce le relazioni sociali, le regole del vivere in comune e prevede attività 
sportiva all’aria aperta; 
VISTA  la congruità dell’offerta proposta da Eurocamp srl  che prevede un soggiorno di due giorni, 7 e 8 maggio 2019, con pernottamento e 
pensione completa, vari laboratori all’aria aperta con istruttori dell’Eurocamp ed uso di tutte le attrezzature presenti nel centro e la quota  richiesta 
è di € 34,00 per ciascun alunno (escluso trasporto che è a carico delle famiglie),  gli  alunni partecipanti sono 115 per un totale complessivo di € 
3.910,00 iva compresa. 
   

DETERMINA 
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2  del D. L.vo n. 50 del 18/04/2016 tramite stipula di un contratto per la realizzazione del progetto 
“Sportivamente Insieme” a.s. 2018/19 ad Eurocamp srl con sede in via Colombo, 26  Cesenatico;  
Imputando l’impegno  alla  Voce P-01-01 – PROGETTI VARI IN AMBITO SCIENTIFICO 

Tipo di spesa: 03/12/001 spese per visite, viaggi e programmi di studio all’estero €  3.910,00  iva compresa. 
 
 

                                                                                                                                          Il dirigente scolastico 
                                                                                                                                      Prof.ssa Lorella Camporesi                                                                                                                                                                                                                                                  

Firmato digitalmente 

  

 

 
 

  

  

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003901 - 15/04/2019 - 4.1.i - U


		2019-04-15T14:08:32+0200
	CAMPORESI LORELLA




